

Prefeitura Municipal de Cardoso

I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2016

| RECEITAS | Valor Orçado | Janeiro | Fevereiro | Março | Abril | Maiο | Junho | Julho | Agosto | Setembro | Outubro | Novembro | Dezembro |
|--|---------------|--------------|--------------|--------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| | | Acumulado | Acumulado | Acumulado | Acumulado | Acumulado | Acumulado | Acumulado | Acumulado | Acumulado | Acumulado | Acumulado | Acumulado |
| | | Valor | Valor | Valor | Valor | Valor | Valor | Valor | Valor | Valor | Valor | Valor | Valor |
| SERV.PREPARAÇÃO DA TERRA EM | 20.000,00 | 0,00 | 1.275,02 | 2.886,39 | 4.526,93 | 4.696,82 | 4.866,71 | 10.060,12 | 13.271,01 | 15.197,55 | 17.468,46 | 19.143,77 | 20.000,00 |
| | | 0,00 | 1.275,02 | 1.611,37 | 1.640,54 | 169,89 | 169,89 | 5.193,41 | 3.210,89 | 1.926,54 | 2.270,91 | 1.675,31 | 856,23 |
| SERVIÇOS DE CEMITÉRIO | 20.000,00 | 1.666,67 | 3.333,34 | 5.000,01 | 6.666,68 | 8.333,35 | 10.000,02 | 11.666,69 | 13.333,36 | 15.000,03 | 16.666,70 | 18.333,37 | 20.000,00 |
| | | 1.666,67 | 1.666,67 | 1.666,67 | 1.666,67 | 1.666,67 | 1.666,67 | 1.666,67 | 1.666,67 | 1.666,67 | 1.666,67 | 1.666,67 | 1.666,67 |
| Serviços de Patrulha Agrícola | 20.000,00 | 1.032,61 | 1.606,28 | 2.065,22 | 3.366,02 | 4.505,33 | 5.251,10 | 7.193,83 | 10.431,71 | 13.022,02 | 16.618,20 | 19.784,13 | 20.000,00 |
| | | 1.032,61 | 573,67 | 458,94 | 1.300,80 | 1.139,31 | 745,77 | 1.942,73 | 3.237,88 | 2.590,31 | 3.596,18 | 3.165,93 | 215,87 |
| TRANSFERENCIAS CORRENTES | 33.485.432,00 | 3.599.498,34 | 6.308.916,01 | 9.825.463,56 | 12.481.000,05 | 15.286.724,42 | 18.324.298,00 | 20.665.588,42 | 23.233.274,26 | 25.802.684,87 | 28.908.396,99 | 31.444.754,21 | 33.485.432,00 |
| TRANSFERENCIAS | 32.658.520,00 | 3.599.498,34 | 2.709.417,67 | 3.516.547,55 | 2.655.536,49 | 2.805.724,37 | 3.037.573,58 | 2.341.290,42 | 2.567.685,84 | 2.569.410,61 | 3.105.712,12 | 2.536.357,22 | 2.040.677,79 |
| | | 3.593.882,39 | 6.245.989,78 | 9.707.764,13 | 12.200.481,59 | 14.903.455,90 | 17.882.029,42 | 20.215.727,54 | 22.671.899,27 | 25.165.196,31 | 28.198.118,18 | 30.622.960,07 | 32.658.520,00 |
| | | 3.593.882,39 | 2.652.107,39 | 3.461.774,35 | 2.492.717,46 | 2.702.974,31 | 2.978.573,52 | 2.333.698,12 | 2.456.171,73 | 2.493.297,04 | 3.032.921,87 | 2.424.841,89 | 2.035.559,93 |
| COTA-PARTE FPM | 9.550.000,00 | 1.040.532,19 | 2.096.373,96 | 2.865.363,00 | 3.697.930,73 | 4.716.649,76 | 5.603.038,60 | 6.259.381,72 | 7.027.020,90 | 7.667.006,46 | 8.395.416,09 | 9.217.847,76 | 9.550.000,00 |
| | | 1.040.532,19 | 1.055.841,77 | 768.989,04 | 832.567,73 | 1.018.719,03 | 886.388,84 | 656.343,12 | 767.639,18 | 639.985,56 | 728.409,63 | 822.431,67 | 332.152,24 |
| COTA-PARTE FUNDO DE | 550.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 550.000,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| COTA-PARTE ITR | 600.000,00 | 18.674,02 | 18.992,99 | 26.568,31 | 27.478,63 | 28.069,59 | 29.405,67 | 29.565,39 | 30.375,19 | 47.331,18 | 459.920,09 | 581.219,46 | 600.000,00 |
| | | 18.674,02 | 318,97 | 7.575,32 | 910,32 | 590,96 | 1.336,08 | 159,72 | 809,80 | 16.955,99 | 412.588,91 | 121.299,37 | 18.780,54 |
| COTA-PARTE DA COMPENSAÇÃO | 1.250.000,00 | 113.198,68 | 138.403,12 | 388.154,66 | 501.832,08 | 530.349,37 | 640.106,66 | 785.441,62 | 872.538,67 | 872.538,67 | 1.047.408,63 | 1.047.408,63 | 1.250.000,00 |
| | | 113.198,68 | 25.204,44 | 249.751,54 | 113.677,42 | 28.517,29 | 109.757,29 | 145.334,96 | 87.097,05 | 0,00 | 174.869,96 | 0,00 | 202.591,37 |
| Minist. Saude/FNS - Atenção Basica | 800.000,00 | 72.727,27 | 145.454,54 | 218.181,81 | 290.909,08 | 363.636,35 | 436.363,62 | 509.090,89 | 581.818,16 | 654.545,43 | 727.272,70 | 800.000,00 | 800.000,00 |
| | | 72.727,27 | 72.727,27 | 72.727,27 | 72.727,27 | 72.727,27 | 72.727,27 | 72.727,27 | 72.727,27 | 72.727,27 | 72.727,27 | 72.727,27 | 0,00 |
| Minist. Saude/FNS - Vigilancia em Saude | 50.000,00 | 9.869,86 | 12.559,41 | 15.248,96 | 21.306,58 | 23.996,13 | 25.118,82 | 27.808,37 | 33.187,46 | 34.310,15 | 42.809,14 | 50.000,00 | 50.000,00 |
| | | 9.869,86 | 2.689,55 | 2.689,55 | 6.057,62 | 2.689,55 | 1.122,69 | 2.689,55 | 5.379,09 | 1.122,69 | 8.498,99 | 7.190,86 | 0,00 |
| Minist. Saúde /FNS- Assist. Farm. Basica | 50.000,00 | 9.090,91 | 9.090,91 | 13.636,36 | 18.181,81 | 22.727,26 | 27.272,71 | 31.818,16 | 36.363,61 | 40.909,06 | 45.454,51 | 50.000,00 | 50.000,00 |
| | | 9.090,91 | 0,00 | 4.545,45 | 4.545,45 | 4.545,45 | 4.545,45 | 4.545,45 | 4.545,45 | 4.545,45 | 4.545,45 | 4.545,49 | 0,00 |
| Minist. Saude/FNS - MEDIA E ALTA | 400.000,00 | 47.944,70 | 83.150,23 | 118.355,76 | 153.561,29 | 188.766,82 | 223.972,35 | 259.177,88 | 294.383,41 | 329.588,94 | 364.794,47 | 400.000,00 | 400.000,00 |
| | | 47.944,70 | 35.205,53 | 35.205,53 | 35.205,53 | 35.205,53 | 35.205,53 | 35.205,53 | 35.205,53 | 35.205,53 | 35.205,53 | 35.205,53 | 0,00 |
| MDS e Combate a Fome - Piso de Alta | 17.520,00 | 1.460,00 | 1.460,00 | 2.920,00 | 2.920,00 | 2.920,00 | 8.760,00 | 10.220,00 | 11.680,00 | 14.600,00 | 16.060,00 | 17.520,00 | 17.520,00 |
| | | 1.460,00 | 0,00 | 1.460,00 | 0,00 | 0,00 | 5.840,00 | 1.460,00 | 1.460,00 | 2.920,00 | 1.460,00 | 1.460,00 | 0,00 |
| Transf.FNAS Programa SCFV | 108.000,00 | 9.113,92 | 27.341,77 | 27.341,77 | 27.341,77 | 36.455,69 | 54.683,54 | 81.721,51 | 81.721,51 | 81.721,51 | 108.000,00 | 108.000,00 | 108.000,00 |
| | | 9.113,92 | 18.227,85 | 0,00 | 0,00 | 9.113,92 | 18.227,85 | 27.037,97 | 0,00 | 0,00 | 26.278,49 | 0,00 | 0,00 |
| MDS e Combate a Fome - IGD | 36.000,00 | 3.689,31 | 5.816,76 | 5.816,76 | 5.816,76 | 8.975,83 | 15.432,13 | 19.846,30 | 22.053,38 | 25.084,76 | 27.265,25 | 36.000,00 | 36.000,00 |
| | | 3.689,31 | 2.127,45 | 0,00 | 0,00 | 3.159,07 | 6.456,30 | 4.414,17 | 2.207,08 | 3.031,38 | 2.180,49 | 8.734,75 | 0,00 |

Prefeitura Municipal de Cardoso

I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2016

| RECEITAS | Valor Orçado | Janeiro | Fevereiro | Março | Abril | Maiο | Junho | Julho | Agosto | Setembro | Outubro | Novembro | Dezembro |
|--|---------------|------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|---------------|---------------|
| | | Acumulado | Acumulado | Acumulado | Acumulado | Acumulado | Acumulado | Acumulado | Acumulado | Acumulado | Acumulado | Acumulado | Acumulado |
| | | Valor | Valor | Valor | Valor | Valor | Valor | Valor | Valor | Valor | Valor | Valor | Valor |
| MDS e Combate a Fome - PAIF | 72.000,00 | 6.545,45 | 6.545,45 | 13.090,90 | 13.090,90 | 19.636,35 | 39.272,71 | 45.818,16 | 45.818,16 | 52.363,61 | 65.454,52 | 72.000,00 | 72.000,00 |
| | | 6.545,45 | 0,00 | 6.545,45 | 0,00 | 6.545,45 | 19.636,36 | 6.545,45 | 0,00 | 6.545,45 | 13.090,91 | 6.545,48 | 0,00 |
| TRANSFERÊNCIAS DO | 840.000,00 | 125.579,81 | 241.717,34 | 309.226,71 | 376.371,86 | 442.751,05 | 508.882,73 | 575.177,39 | 642.063,89 | 705.199,73 | 774.694,46 | 840.000,00 | 840.000,00 |
| | | 125.579,81 | 116.137,53 | 67.509,37 | 67.145,15 | 66.379,19 | 66.131,68 | 66.294,66 | 66.886,50 | 63.135,84 | 69.494,73 | 65.305,54 | 0,00 |
| TRANSF.FNDE PROGRAMA NACIONAL | 150.000,00 | 18.769,91 | 18.769,91 | 33.351,03 | 47.932,15 | 62.513,27 | 77.094,39 | 91.675,51 | 106.256,63 | 120.837,75 | 135.418,87 | 150.000,00 | 150.000,00 |
| | | 18.769,91 | 0,00 | 14.581,12 | 14.581,12 | 14.581,12 | 14.581,12 | 14.581,12 | 14.581,12 | 14.581,12 | 14.581,12 | 14.581,13 | 0,00 |
| PNATE - Transp. Escolar Ens. | 20.000,00 | 1.953,55 | 1.953,55 | 1.953,55 | 4.209,36 | 6.465,17 | 8.720,98 | 10.976,79 | 13.232,60 | 15.488,41 | 17.744,22 | 20.000,00 | 20.000,00 |
| | | 1.953,55 | 0,00 | 0,00 | 2.255,81 | 2.255,81 | 2.255,81 | 2.255,81 | 2.255,81 | 2.255,81 | 2.255,81 | 2.255,78 | 0,00 |
| Programa Naci Alimentação Creche - | 50.000,00 | 3.288,65 | 3.288,65 | 6.670,82 | 10.052,99 | 13.435,16 | 16.817,33 | 20.199,50 | 26.836,03 | 30.218,20 | 43.363,46 | 50.000,00 | 50.000,00 |
| | | 3.288,65 | 0,00 | 3.382,17 | 3.382,17 | 3.382,17 | 3.382,17 | 3.382,17 | 6.636,53 | 3.382,17 | 13.145,26 | 6.636,54 | 0,00 |
| Programa Educ.Jovens Adultos - PNAEJA | 4.000,00 | 470,59 | 470,59 | 862,75 | 1.254,91 | 1.647,07 | 2.039,23 | 2.431,39 | 2.823,55 | 3.215,71 | 3.607,87 | 4.000,00 | 4.000,00 |
| | | 470,59 | 0,00 | 392,16 | 392,16 | 392,16 | 392,16 | 392,16 | 392,16 | 392,16 | 392,16 | 392,13 | 0,00 |
| Programa Alimentação Pré-Escola - PNAP | 50.000,00 | 4.981,70 | 4.981,70 | 9.983,73 | 14.985,76 | 19.987,79 | 24.989,82 | 29.991,85 | 34.993,88 | 39.995,91 | 44.997,94 | 50.000,00 | 50.000,00 |
| | | 4.981,70 | 0,00 | 5.002,03 | 5.002,03 | 5.002,03 | 5.002,03 | 5.002,03 | 5.002,03 | 5.002,03 | 5.002,03 | 5.002,06 | 0,00 |
| FNDE/Programa Nacional de Alimentação | 25.000,00 | 2.723,34 | 2.723,34 | 5.198,52 | 7.673,70 | 10.148,88 | 12.624,06 | 15.099,24 | 17.574,42 | 20.049,60 | 22.524,78 | 25.000,00 | 25.000,00 |
| | | 2.723,34 | 0,00 | 2.475,18 | 2.475,18 | 2.475,18 | 2.475,18 | 2.475,18 | 2.475,18 | 2.475,18 | 2.475,18 | 2.475,22 | 0,00 |
| Programa Nacional de Alimentação - | 1.000,00 | 100,00 | 100,00 | 200,00 | 300,00 | 400,00 | 500,00 | 600,00 | 700,00 | 800,00 | 900,00 | 1.000,00 | 1.000,00 |
| | | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 100,00 | 100,00 | 100,00 | 100,00 | 100,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| FNDE - Mais Educação | 25.000,00 | 1.971,61 | 1.971,61 | 7.728,71 | 13.485,81 | 19.242,91 | 25.000,00 | 25.000,00 | 25.000,00 | 25.000,00 | 25.000,00 | 25.000,00 | 25.000,00 |
| | | 1.971,61 | 0,00 | 5.757,10 | 5.757,10 | 5.757,10 | 5.757,09 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TRANSF.FINANCEIRA DO ICMS- | 65.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 23.636,35 | 29.545,44 | 35.454,53 | 41.363,62 | 47.272,71 | 53.181,80 | 59.090,89 | 65.000,00 | 65.000,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 23.636,35 | 5.909,09 | 5.909,09 | 5.909,09 | 5.909,09 | 5.909,09 | 5.909,09 | 5.909,11 | 0,00 |
| FEX - Auxílio Financeiro para Fomento | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6.666,67 | 10.000,00 | 10.000,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6.666,67 | 3.333,33 | 0,00 |
| COTA-PARTE DO ICMS | 10.750.000,00 | 934.321,17 | 1.627.872,16 | 2.896.800,63 | 3.696.539,54 | 4.589.843,16 | 5.684.144,38 | 6.499.370,07 | 7.385.219,27 | 8.425.039,66 | 9.345.177,44 | 10.133.013,37 | 10.750.000,00 |
| | | 934.321,17 | 693.550,99 | 1.268.928,47 | 799.738,91 | 893.303,62 | 1.094.301,22 | 815.225,69 | 885.849,20 | 1.039.820,39 | 920.137,78 | 787.835,93 | 616.986,63 |
| COTA-PARTE DO IPVA | 1.205.000,00 | 470.564,76 | 661.634,13 | 879.583,84 | 947.953,27 | 992.536,02 | 1.038.631,37 | 1.071.615,01 | 1.097.681,06 | 1.135.633,57 | 1.164.131,84 | 1.192.171,60 | 1.205.000,00 |
| | | 470.564,76 | 191.069,37 | 217.949,71 | 68.369,43 | 44.582,75 | 46.095,35 | 32.983,64 | 26.066,05 | 37.952,51 | 28.498,27 | 28.039,76 | 12.828,40 |
| COTA-PARTE DO IPI SOBRE | 100.000,00 | 13.370,62 | 21.455,26 | 28.826,29 | 37.169,50 | 45.452,64 | 54.982,92 | 62.996,35 | 71.256,28 | 80.160,48 | 89.827,66 | 98.944,95 | 100.000,00 |
| | | 13.370,62 | 8.084,64 | 7.371,03 | 8.343,21 | 8.283,14 | 9.530,28 | 8.013,43 | 8.259,93 | 8.904,20 | 9.667,18 | 9.117,29 | 1.055,05 |
| COTA-PARTE DA | 5.000,00 | 25,41 | 88,69 | 88,69 | 88,69 | 88,69 | 88,69 | 88,69 | 1.347,12 | 1.347,12 | 1.347,12 | 5.000,00 | 5.000,00 |
| | | 25,41 | 63,28 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.258,43 | 0,00 | 0,00 | 3.652,88 | 0,00 |

Prefeitura Municipal de Cardoso

I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2016

| RECEITAS | Valor Orçado | Janeiro | Fevereiro | Março | Abril | Maiο | Junho | Julho | Agosto | Setembro | Outubro | Novembro | Dezembro |
|---|--------------|------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| | | Acumulado | Acumulado | Acumulado | Acumulado | Acumulado | Acumulado | Acumulado | Acumulado | Acumulado | Acumulado | Acumulado | Acumulado |
| | | Valor | Valor | Valor | Valor | Valor | Valor | Valor | Valor | Valor | Valor | Valor | Valor |
| COTA-PARTE ROYALTIES | 50.000,00 | 8.332,16 | 12.160,52 | 15.201,35 | 18.450,91 | 22.197,65 | 26.638,80 | 31.486,60 | 36.342,32 | 41.135,39 | 45.371,77 | 50.000,00 | 50.000,00 |
| | | 8.332,16 | 3.828,36 | 3.040,83 | 3.249,56 | 3.746,74 | 4.441,15 | 4.847,80 | 4.855,72 | 4.793,07 | 4.236,38 | 4.628,23 | 0,00 |
| TRANSF.RECURSOS DO FUNDO DE | 5.825.000,00 | 674.582,80 | 1.101.613,19 | 1.817.409,22 | 2.240.007,16 | 2.705.017,85 | 3.261.993,38 | 3.676.507,10 | 4.126.339,06 | 4.647.893,21 | 5.114.744,91 | 5.523.834,30 | 5.825.000,00 |
| | | 674.582,80 | 427.030,39 | 715.796,03 | 422.597,94 | 465.010,69 | 556.975,53 | 414.513,72 | 449.831,96 | 521.554,15 | 466.851,70 | 409.089,39 | 301.165,70 |
| TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS | 826.912,00 | 5.615,95 | 62.926,23 | 117.699,43 | 280.518,46 | 383.268,52 | 442.268,58 | 449.860,88 | 561.374,99 | 637.488,56 | 710.278,81 | 821.794,14 | 826.912,00 |
| | | 5.615,95 | 57.310,28 | 54.773,20 | 162.819,03 | 102.750,06 | 59.000,06 | 7.592,30 | 111.514,11 | 76.113,57 | 72.790,25 | 111.515,33 | 5.117,86 |
| Sec. Est. Saúde - Prog. Ins. de Diabetes | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.666,85 | 1.666,85 | 5.000,00 | 5.000,00 | 5.000,00 | 5.000,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.666,85 | 0,00 | 3.333,15 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Secret. Est. Saúde - Programa Sorria SP | 1.000,00 | 83,33 | 166,66 | 249,99 | 333,32 | 416,65 | 499,98 | 583,31 | 666,64 | 749,97 | 833,30 | 916,63 | 1.000,00 |
| | | 83,33 | 83,33 | 83,33 | 83,33 | 83,33 | 83,33 | 83,33 | 83,33 | 83,33 | 83,33 | 83,33 | 83,37 |
| Transf.Convênio Estado-QUALIS MAIS | 50.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 50.000,00 | 50.000,00 | 50.000,00 | 50.000,00 | 50.000,00 | 50.000,00 | 50.000,00 | 50.000,00 | 50.000,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 50.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transf. Convênio Estado - DOSE CERTA | 15.000,00 | 0,00 | 3.344,71 | 4.152,34 | 4.152,34 | 4.152,34 | 4.152,34 | 4.959,97 | 4.959,97 | 9.975,07 | 15.000,00 | 15.000,00 | 15.000,00 |
| | | 0,00 | 3.344,71 | 807,63 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 807,63 | 0,00 | 5.015,10 | 5.024,93 | 0,00 | 0,00 |
| Secretaria de Estado da Educação - | 520.000,00 | 0,00 | 53.882,24 | 107.764,48 | 161.646,72 | 215.528,96 | 269.411,20 | 269.411,20 | 332.057,49 | 394.704,99 | 457.352,49 | 520.000,00 | 520.000,00 |
| | | 0,00 | 53.882,24 | 53.882,24 | 53.882,24 | 53.882,24 | 53.882,24 | 0,00 | 62.646,29 | 62.647,50 | 62.647,50 | 62.647,51 | 0,00 |
| Secretaria de Estado da Educação - | 175.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 43.750,00 | 87.500,00 | 87.500,00 | 87.500,00 | 131.250,00 | 131.250,00 | 131.250,00 | 175.000,00 | 175.000,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 43.750,00 | 43.750,00 | 0,00 | 0,00 | 43.750,00 | 0,00 | 0,00 | 43.750,00 | 0,00 |
| SEADS - Proteção Social Especial - | 15.412,00 | 1.314,87 | 1.314,87 | 1.314,87 | 5.159,54 | 6.441,10 | 7.722,66 | 9.004,22 | 10.285,78 | 11.567,34 | 12.848,90 | 14.130,46 | 15.412,00 |
| | | 1.314,87 | 0,00 | 0,00 | 3.844,67 | 1.281,56 | 1.281,56 | 1.281,56 | 1.281,56 | 1.281,56 | 1.281,56 | 1.281,56 | 1.281,54 |
| SEADS - Proteção Social Básica - PSB | 33.500,00 | 3.217,75 | 3.217,75 | 3.217,75 | 11.476,54 | 14.229,47 | 16.982,40 | 19.735,33 | 22.488,26 | 25.241,19 | 27.994,12 | 30.747,05 | 33.500,00 |
| | | 3.217,75 | 0,00 | 0,00 | 8.258,79 | 2.752,93 | 2.752,93 | 2.752,93 | 2.752,93 | 2.752,93 | 2.752,93 | 2.752,93 | 2.752,95 |
| Serviço de proteção social a adolescentes | 12.000,00 | 1.000,00 | 1.000,00 | 1.000,00 | 4.000,00 | 5.000,00 | 6.000,00 | 7.000,00 | 8.000,00 | 9.000,00 | 10.000,00 | 11.000,00 | 12.000,00 |
| | | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 3.000,00 | 1.000,00 | 1.000,00 | 1.000,00 | 1.000,00 | 1.000,00 | 1.000,00 | 1.000,00 | 1.000,00 |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 730.000,00 | 69.857,03 | 110.828,15 | 162.150,37 | 209.462,69 | 254.604,86 | 383.576,04 | 461.800,34 | 525.555,19 | 620.029,68 | 663.369,22 | 695.785,20 | 730.000,00 |
| | | 69.857,03 | 40.971,12 | 51.322,22 | 47.312,32 | 45.142,17 | 128.971,18 | 78.224,30 | 63.754,85 | 94.474,49 | 43.339,54 | 32.415,98 | 34.214,80 |
| MULTAS E JUROS DE MORA | 105.000,00 | 7.322,75 | 11.647,47 | 22.323,75 | 33.244,85 | 39.036,13 | 45.374,48 | 55.991,42 | 63.759,64 | 88.657,71 | 97.770,70 | 102.866,75 | 105.000,00 |
| | | 7.322,75 | 4.324,72 | 10.676,28 | 10.921,10 | 5.791,28 | 6.338,35 | 10.616,94 | 7.768,22 | 24.898,07 | 9.112,99 | 5.096,05 | 2.133,25 |
| MULTAS JUROS DE MORA IPTU | 10.000,00 | 185,12 | 185,12 | 185,12 | 461,09 | 912,53 | 1.765,47 | 3.106,69 | 4.551,65 | 6.155,25 | 7.992,07 | 9.384,58 | 10.000,00 |
| | | 185,12 | 0,00 | 0,00 | 275,97 | 451,44 | 852,94 | 1.341,22 | 1.444,96 | 1.603,60 | 1.836,82 | 1.392,51 | 615,42 |
| MULTAS JUROS DE MORA ISS | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2,73 | 47,36 | 693,43 | 980,36 | 1.917,63 | 3.437,88 | 4.510,63 | 4.997,38 | 5.000,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2,73 | 44,63 | 646,07 | 286,93 | 937,27 | 1.520,25 | 1.072,75 | 486,75 | 2,62 |
| MULTAS E JUROS DE MORA DE | 10.000,00 | 171,77 | 171,77 | 171,77 | 331,99 | 670,19 | 1.290,74 | 2.105,47 | 3.002,99 | 7.048,97 | 8.686,54 | 9.557,60 | 10.000,00 |
| | | 171,77 | 0,00 | 0,00 | 160,22 | 338,20 | 620,55 | 814,73 | 897,52 | 4.045,98 | 1.637,57 | 871,06 | 442,40 |

Prefeitura Municipal de Cardoso

I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2016

| RECEITAS | Valor Orçado | Janeiro | Fevereiro | Março | Abril | Maiο | Junho | Julho | Agosto | Setembro | Outubro | Novembro | Dezembro |
|------------------------------|---------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| | | Acumulado Valor | Acumulado Valor | Acumulado Valor | Acumulado Valor | Acumulado Valor | Acumulado Valor | Acumulado Valor | Acumulado Valor | Acumulado Valor | Acumulado Valor | Acumulado Valor | Acumulado Valor |
| RECEITAS CORRENTES - | 3.035.000,00 | 0,00 | 588.348,02 | 806.598,68 | 1.330.918,72 | 1.573.510,53 | 1.968.629,90 | 2.149.936,93 | 2.433.816,74 | 2.681.891,99 | 3.035.000,00 | 3.035.000,00 | 3.035.000,00 |
| RECEITA DE CONTRIBUICOES - | 3.025.000,00 | 0,00 | 588.348,02 | 806.598,68 | 1.330.918,72 | 1.573.510,53 | 1.968.629,90 | 2.149.936,93 | 2.433.816,74 | 2.681.891,99 | 3.025.000,00 | 3.025.000,00 | 3.025.000,00 |
| CONTRIBUICOES SOCIAIS - | 3.025.000,00 | 0,00 | 588.348,02 | 806.598,68 | 1.330.918,72 | 1.573.510,53 | 1.968.629,90 | 2.149.936,93 | 2.433.816,74 | 2.681.891,99 | 3.025.000,00 | 3.025.000,00 | 3.025.000,00 |
| CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O | 1.700.000,00 | 0,00 | 336.776,52 | 404.730,46 | 769.438,20 | 943.614,41 | 1.121.987,73 | 1.296.370,97 | 1.434.838,19 | 1.532.223,52 | 1.700.000,00 | 1.700.000,00 | 1.700.000,00 |
| CONTR.PREV.P/ AMORTIZAÇÃO DO | 1.300.000,00 | 0,00 | 251.571,50 | 401.868,22 | 561.480,52 | 629.896,12 | 846.642,17 | 853.565,96 | 998.978,55 | 1.149.668,47 | 1.300.000,00 | 1.300.000,00 | 1.300.000,00 |
| CONTR.PREV.EM REGIME DE | 25.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 25.000,00 | 25.000,00 | 25.000,00 |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES - | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 | 10.000,00 | 10.000,00 |
| MULTAS E JUROS DE MORA - | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 | 10.000,00 | 10.000,00 |
| MULTAS E JUROS DE MORA DAS | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 | 10.000,00 | 10.000,00 |
| DEDUÇÕES DO FUNDEB | -4.444.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -4.444.000,00 | -4.444.000,00 | -4.444.000,00 |
| COTA-PARTE FPM | -1.900.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -1.900.000,00 | -1.900.000,00 | -1.900.000,00 |
| COTA-PARTE ITR | -120.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -120.000,00 | -120.000,00 | -120.000,00 |
| TRANS.FINANCEIRA DO ICMS- | -13.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -13.000,00 | -13.000,00 | -13.000,00 |
| COTA-PARTE DO ICMS | -2.150.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -2.150.000,00 | -2.150.000,00 | -2.150.000,00 |
| COTA-PARTE DO IPVA | -241.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -241.000,00 | -241.000,00 | -241.000,00 |
| COTA-PARTE DO IPI SOBRE | -20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -20.000,00 | -20.000,00 | -20.000,00 |
| TOTAL RECEITAS | 39.415.432,00 | 3.923.351,55 | 7.748.510,68 | 12.251.509,01 | 16.205.291,19 | 19.635.005,26 | 23.597.832,23 | 26.968.321,72 | 30.293.850,36 | 33.614.139,28 | 33.066.930,68 | 35.883.802,85 | 39.415.432,00 |
| | | 3.923.351,55 | 3.825.159,13 | 4.502.998,33 | 3.953.782,18 | 3.429.714,07 | 3.962.826,97 | 3.370.489,49 | 3.325.528,64 | 3.320.288,92 | -547.208,60 | 2.816.872,17 | 3.531.629,15 |

